МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 5 «РОМАШКА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от ЛРХ 'f № ЛР_____
город Тимашевск

О создании Совета по питанию в МБДОУ д/с № 5

С целью контроля за качеством питания, ассортиментом блюд и
продукции, пропаганде здорового питания, оперативного решения вопросов по
организации питания в МБДОУ д/с № 5 п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать Совет по питанию в ДОО в составе:
председатель: заведующий МБДОУ д/с № 5 Поддубняя И.Ю.;
члены совета:
заведующий хозяйством -  Савченко Е.Г.;
старший воспитатель -  Полуян Н.И.;
кладовщик - Ефремова О.Н.;
член родительского комитета -  Жданова А.А.

2. В полномочия Совета по питанию входит контроль над
полноценностью питания, проведением корректировки примерных цикличных
меню и взаимозаменяемостью продуктов, качеством поступающей продукции,
организацию работы по совершенствованию эстетического оформления
обеденных столов, пропаганде и внедрению основ здорового питания, а также
помощь в разборе конфликтных ситуаций.

3. Совету по питанию организовать свою работу в соответствии с
Положением о Совете по питанию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

с/ Сш?геЫ<~<э

'и

И ' МБДОУ д/с № 5, Поддубняя Ирина Юрьевна
19.05.2021 12:34 (MSK), Простая подпись